R E Q U E R I M E N T O  Nº. 645

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitas pessoas se deslocam a pé para o centro da cidade ou vice-versa, aos sábados, nos períodos da tarde e noite, bem como aos domingos e feriados, por não serem atendidos pela linha de ônibus  JARDIM BRASIL/CENTRO;

CONSIDERANDO que o transporte público é um direito de todo cidadão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., e ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET,  solicitando que informem da possibilidade de proceder estudos visando a circulação da linha de ônibus “JARDIM BRASIL/CENTRO” também aos sábados, nos períodos da tarde e noite, bem como aos domingos e feriados, para  atender aos usuários da referida linha, os quais são prejudicados nos dias e horários mencionados, pela falta do coletivo para se deslocarem até o centro da cidade ou vice-versa.

         Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de  julho de 2009.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

lcacg